Протокол № 4

заседаний Совета старшеклассников МОУ СШ №2

от 08.11.2021

Присутствовало: 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Информирование о выполнении предыдущих решений.

2. Отчет министерства правопорядка о качестве дежурства по школе.

3. Анализ участия в мероприятиях «Сад Отечества», «ГТО.Перезагрузка»

4. Планирование новогодних мероприятий в школе и участие в городских

акциях.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу с информацией о ходе работы по оформлению

классных уголков выступила ученица 10 класса, которая предложила

продолжить начатую в прошлом учебном году операцию «Классный уголок»

до мая 2022 г. В обсуждении приняли участие члены пресс-центра, которые

провели промежуточный контроль готовности классных уголков, отметив

наибольшую значимость некоторых рубрик классного уголка для учащихся,

таких как: безопасность на дороге, страница поздравлений, название класса и

структура управления. Практически во всех классах классные уголки

действенны.

По второму вопросу  выступили учащиеся, ответственные за сектор

правопорядка  они доложили о поведении учащихся :мальчики бегают на

перемене,  опаздывают на уроки. С ними была проведена беседа о поведении

в школе.

По третьему вопросу обсудили анализ участия в акции «Сад Отечества»

- в ней приняли участие ребята вместе с родителями из  1а,1б, 3а,3б,4а,4б,

5а,5б,6а,8а,8б классов – материалы были опубликованы на страничке школы

в социальной сети ВК.

Фомина Н.С. познакомила с планом новогодних мероприятий. Это

традиционная природоохранная акция «Живи ёлочка», конкурс «Новогодний

шар», «Ларец новогодних чудес».

Культмассовый сектор выступил с инициативой о проведении

интерактивной программы для  обучающихся начальной школы

(поздравление Деда Мороза и Снегурочки , музыкальная викторина), для

ребят 5-6 классов проведение новогоднего квеста «Ёлки»

 Решение:

1.Продолжить проведение операции «Классный уголок».

Ответственность за проведение конкурса и подведение итогов возложить на

пресс-центр.

2. Объявить благодарность учащимся принявшим участие в акции «Сад

Отечества».

5.План мероприятий принять к исполнению Объявление с программой

проведения оформить пресс- центру.